Diário Oficial Eletrônico  n. 10.275 10 de setembro de 2020 Página 79

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 405, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

         Designar EDGARD PUNSKY DE SOUSA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 424342025, Delegado Titular da  Delegacia de Polícia Civil  de Paranhos/MS para responder, sem prejuízo
de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Sete Quedas/MS, no período de 14
de setembro a 13 de outubro de 2020, em razão de gozo de férias de José Wilson Ferreira da Silva.

         Campo Grande, MS, 09 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 404, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;
                                 Considerando o Decreto nº 15.493, de 5 de gosto de 2020, publicado no Diário Oficial
Eletrônico nº 10.247, de 7 de agosto de 2020;

                                  R E S O L V E :

                                 Designar   THIAGO DE LUCENA E SILVA, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula
nº 84643023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Delegado Titular, símbolo DAPC- 6, na Delegacia Especializada de Combate à Corrupção/MS, em
vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar de 14 de agosto de 2020.

         Campo Grande, MS, 09 de setembro de 2020

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Retificar a Portaria AGEPREV n. 1.466, de 7 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial n. 10.004, de 9 de
outubro de 2019, página n. 49, referente ao servidor ANTONIO VIEIRA ALVES (Processo n. 55/502461/2020),
para que,

                         ONDE CONSTOU: “...do quadro Permanente do Estado. ...”

                         PASSE A CONSTAR: “...do quadro Suplementar do Estado. ...”

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE SETEMBRO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, convoca ANTONIO VIEIRA ALVES, matrícula n. 9149021, à comparecer a esta Agência
Previdenciária, situada no endereço Av. Mato Grosso, 5778 – Bloco I, Bairro Jardim Veraneio, nesta capital, na
Diretoria de Benefício, no horário de atendimento, no período da manhã – 07:30 até 11:30 ou no período da

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.275 10 de setembro de 2020 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

tarde – 13:30 até 17:30, no prazo de 10 (dez) dias, para assinatura de declaração atual de não acumulo ou
acumulação de proventos de aposentadoria, a fim de regularizar a remessa de documentos obrigatórios contidos
na Instrução Normativa TC/MS n. 88/2018 (Processo n. 55/502461/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE SETEMBRO DE 2020.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, convoca CLODILSON DA SILVA ASSIS, matrícula n. 82995021, à comparecer para a
regularização cadastral, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da última publicação, para ciência do inteiro do
teor da manifestação n. 1920/2020/DIRB/AGEPREV. O segurado deverá comparecer na Agência Previdenciária,
situada no endereço Av. Mato Grosso, 5778 – Bloco I, Bairro Jardim Veraneio, nesta capital. No horário de
atendimento, 7:30 às 11:30 e 13:30 às 17:30, na Diretoria de Benefícios (Processo n. 55/502522/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE SETEMBRO DE 2020.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                   Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL n. 113, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER afastamento em virtude de Licença para Tratamento da Própria Saúde aos servidores abaixo
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal de Mato Grosso do Sul, lotados na Agência Estadual de Gestão
de Empreendimentos-MS / AGESUL, homologada pela Perícia Médica/SIPEM/FUNSAU/MS, com fulcro no artigo
136, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com nova redação dada pelo artigo 5º, da Lei n. 2.157, de 26
de outubro de 2000(Processo n. 57/100187/2019):

Matrícula Nome Função  Lot. Período  Dias I/P

9278022 Daniel Ferreira de Ar-
ruda

Auxiliar de Ferreira de
Arruda

AC 03/08/2020 a
14/08/2020 14 I

12298021 Jorge Luiz Gomes Mecânico Especializa-
do de Máquinas

12ªRR 25/06/2020 a
02/10/2020 100 I

34331022 José Waldomiro Ajala Motorista de Veículos
Leves-Agesul

AC 31/07/2020 a
28/09/2020 60 P

479992021 Maria Fernanda Ba-
lestieri Mariano de
Souza

Assessor AC 03/08/2020 a
17/08/2020 15 I

LUIS ROBERTO MARTINS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente da AGESUL

APOSTILA DO DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS

 Na Portaria “P” AGESUL n. 112, de 27 de agosto de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.273,
de 08 de setembro de 2020, pág. 62 e 63, foi feita a seguinte apostila:

Onde Consta: “Nome / Matricula: Luis Paulo Gomes / 57928021”